DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 628 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 07.10.2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nº: 072/2016
b) Licitação Nº:            048/2016
c) Modalidade:            Pregão Presencial
d) Data Homologação:                                     05/10/2016
e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRICOLA PARA USO COMUNITARIO DA COMUNIDADE RURAL, CONFORME TERMO DE

CONVENIO Nº 167/2016 SEAB/MUNICIPIO DE SABÁUDIA.
f) dotação:  07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
  Fornecedor: ENGEPEÇAS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ/CPF: 18.913.439/0001-70

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

R$
Valor. Total

R$

01 TRATOR AGRÍCOLA novo, pneus novos, fabricação nacional, Potencia de no mínimo 78cv,
Tração 4X4, combustível diesel ou biodiesel, Transmissão Sincronizada, Capacidade de
levantamento de no mínimo 2670 Kgf, contendo 04 cilindros, Tomada de força independente,
Pneus nacionais dianteiros 12.4x24 e traseiros 18.4x30, com painel de instrumentos, com
horímetro, indicador de combustível e temperatura, luzes de advertência, indicadores de
direção e buzina. Garantia mínima de 12 meses.

01 84.550,00 84.550,00

Valor Total Homologado:  R$ 84.550,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).
Sabaudia, 05 de outubro de 2016.

_________________________

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 072/2016
b) Licitação Nº:            048/2016
c) Modalidade:            Pregão Presencial
d) Data Adjudicação: 05/10/2016
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA PARA USO COMUNITÁRIO DA COMUNIDADE RURAL, CONFORME

TERMO DE CONVENIO Nº 167/2016 SEAB/MUNICIPIO DE SABÁUDIA.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ENGEPEÇAS AGRÍCOLAS LTDA.
CNPJ/CPF: 18.913.439/0001-70

Item Descrição Quant.
Valor Unit.

R$
Valor. Total

R$

01 TRATOR AGRÍCOLA novo, pneus novos, fabricação nacional, Potencia de no mínimo 78cv,
Tração 4X4, combustível diesel ou biodiesel, Transmissão Sincronizada, Capacidade de
levantamento de no mínimo 2670 Kgf, contendo 04 cilindros, Tomada de força independente,
Pneus nacionais dianteiros 12.4x24 e traseiros 18.4x30, com painel de instrumentos, com
horímetro, indicador de combustível e temperatura, luzes de advertência, indicadores de
direção e buzina. Garantia mínima de 12 meses.

01 84.550,00 84.550,00

Valor Total Adjudicado:  R$ 84.550,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sabaudia, 05 de outubro de 2016.

________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 628 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 07.10.2016

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 628 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 07.10.2016

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 628 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 07.10.2016